26 El rey se puso triste; mas en atencion al impío juramento, y á los que estaban con él á la mesa, no quiso disgustarla:

27 sino que, enviando á un alabardero, mandó traer la cabeza de Juan en una fuente. El alabardero pues le cortó la cabeza en la cárcel,

28 y trájola en una fuente, y se la entregó á la muchacha, que se la dió á su madre.

29 Lo cual sabido, vinieron sus dis-

¹ Expresion hiperbólica que denota un vivísimo deseo de complacer á una persona.

runt, et tulerunt corpus ejus, et posuerunt illud in monumento.

30 *Et convenientes Apostoli ad Jesum, renuntiaverunt ei omnia, quæ egerant, et docuerant.*

31 *Et ait illis: Venite seorsum in desertum locum, et requiescite pusillum. Erant enim qui veniebant et redibant multi: et nec spatium manducandi habebant.*

32 *Et ascendentes in navim, abierunt in desertum locum seorsum.*

33 *Et viderunt eos abeuntes, et cognoverunt multi: et pedestres de omnibus civitatibus concurrerunt illuc, et prævenerunt eos.*

34 *Et exiens vidit turbam multam Jesus: et misertus est super eos, quia erant sicut oves non habentes pastorem, et cepit illos docere multa.*

35 *Et cum jam hora multa fieret, accesserunt discipuli ejus dicentes: Desertus est locus hic, et jam hora præterit:*

36 *Dimitte illos, ut euntes in proximam villam et vicus, emerit sibi cibos, quos manducent.*

37 *Et respondens ait illis: Date illis vos manducare. Et dixerunt ei: Euntes emamus ducentis denariis panes, et dabimus illis manducare.*

38 *Et dicit eis: Quot panes habetis? ite, et videte. Et cum cognovissent, dicunt: Quinque, et duos pisces.*

39 *Et præcepit illis ut accumbere facerent omnes secundum contubernia super viride fœnum.*

40 *Et discubuerunt in partes per centenos, et quinquagenos.*

41 *Et acceptis quinque panibus, et duobus piscibus, intuens in celum, benedixit, et fregit panes, et dedit discipulis suis, ut ponerent ante eos: et duos pisces divisit omnibus.*

42 *Et manducaverunt omnes, et saturati sunt.*

43 *Et sustulerunt reliquias fragmen-*

cipulos, y cogieron su cuerpo y le dieron sepultura.

— 30 Los Apóstoles, pues, de vuelta de su mision reuniéndose con Jesus, le dieron cuenta de todo lo que habian hecho, y enseñado.

31 Y él les dijo: Venid á retiraros conmigo en un lugar solitario, y reposareis un poquito. Porque eran tantos los yentes y vinientes, que ni aun tiempo de comer les dejaban.

32 Embarcándose pues, fueron á buscar un lugar desierto para estar allí solos.

33 Mas como al irse los vieron y observaron muchos, de todas las ciudades vecinas acudieron por tierra á aquel sitio, y llegaron antes que ellos.

34 En desembarcando vió Jesus la mucha gente que le aguardaba: y enterneciéronse con tal vista las entrañas, porque andaban como ovejas sin pastor, y así se paso á instruirlos en muchas cosas.

35 Pero haciéndose ya muy tarde, se llegaron á él sus discipulos, y le dijeron: Este es un lugar desierto, y ya es tarde:

36 Despáchalos, á fin de que vayan á las alquerías y aldeas cercanas á comprar que comer:

37 Mas él les respondió: Dadles vosotros de comer. Y ellos le replicaron: Vamos pues, y bien es menester que gastemos doscientos denarios para comprar panes, si es que les habemos de dar algo de comer.

38 Díjoles Jesus: ¿Cuántos panes tenéis? Id, y miradlo. Habiéndolo visto, le dicen: Cinco, y dos peces.

39 Entonces les mandó que hiciesen sentar á todos sobre la yerba verde divididos en cuadrillas.

40 Así se sentaron repartidos en cuadrillas de ciento en ciento, y de cincuenta en cincuenta.

41 Despues, tomados los cinco panes, y los dos peces, levantando los ojos al cielo, los bendijo, y partió los panes, y diólos á sus discipulos, para que se los distribuyesen: igualmente repartió los dos peces entre todos.

42 Y todos comieron, y se saciaron.

43 Y de lo que sobró recogieron los

torum, duodecim cophinos plenos, et de piscibus.

44 *Erant autem qui manducaverunt quinque millia virorum.*

45 *Et statim coegit discipulos suos ascendere navim, ut praeederent eum trans fretum ad Bethsaidam, dum ipse dimitteret populum.*

46 *Et cum dimisisset eos, abiit in montem orare.*

47 *Et cum serò esset, erat navis in medio mari, et ipse solus in terra.*

48 *Et videns eos laborantes in remigando (erat enim ventus contrarius eis) et circa quartam vigiliam noctis venit ad eos ambulans supra mare: et volebat praeirere eos.*

49 *At illi ut viderunt eum ambulantem supra mare, putaverunt phantasma esse, et exclamaverunt.*

50 *Omnes enim viderunt eum, et turbati sunt. Et statim locutus est cum eis, et dixit eis: Confidite, ego sum, nolite timere.*

51 *Et ascendit ad illos in navim, et cessavit ventus: Et plus magis intra se stupebant:*

52 *non enim intellexerunt de panibus: erat enim cor eorum obcaecatum.*

53 *Et cum transfretassent, venerunt in terram Genesareth, et applicuerunt.*

54 *Cumque egressi essent de navis, continuo cognoverunt eum:*

55 *et percurrentes universam regionem illam, coeperunt in grabatis eos, qui se male habebant, circumferre, ubi audiebant eum esse.*

56 *Et quocumque introibat, in vicos vel in villas, aut civitates, in plateis ponebant infirmos, et deprecabantur eum, ut vel fibriam vestimenti ejus tangerent. Et quotquot tangebant eum, salvi fiebant.*